7

[image: image2.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНЕМАТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     03.03.2023            с.Средняя Матренка                                № 10
О внесении изменений в план реализации муниципальной  программы «Устойчивое развитие территории сельского поселения Среднематренский сельсовет на 2019-2025 годы» на 2023год
В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения от  04.05.2009 года № 161-рс«О стратегии социально-экономического развития территории сельского поселения Среднематренский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области на период до 2020 года», в редакции решений от 28.10.2009 года № 189-рс, от 09.04.2012 года № 114-рс, от 17.10.2018 № 155-рс (где сроки реализации стратегии продлены до 2025 года) и постановления администрации сельского поселения Среднематренский сельсовет от 28.09.2020г.  № 49 «О  порядке разработки, формирования , реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Среднематренский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области» администрация сельского поселения Среднематренский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести изменения в план реализации муниципальной  программы «Устойчивое развитие территории сельского поселения Среднематренский  сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области на 2019-2025 годы» на 2023год
     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Главы администрации

сельского поселения                                                    Н.А.Гущина
Приложение 1

к постановлению администрации сельского поселения
 Среднематренский сельсовет

Добринского муниципального района

Липецкой области  Российской Федерации

« О плане реализации  муниципальной
 Программы «Устойчивое развитие  территории
сельского поселения Среднематренский сельсовет

на 2019-2025 годы»

           от 03.03.2023  № 10

План реализации муниципальной программы

«Устойчивое развитие территории сельского поселения Среднематренский сельсовет Добринского
муниципального района Липецкой области на 2019-2025 годы» на 2023год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основных мероприятий, мероприятий
	1Срок начала реализации
	1Срок окончания реализации
	Код бюджетной классификации (ГРБС, РзПр, ЦСР)
	Объем ресурсного обеспечения за счет средств федерального бюджета, бюджета Липецкой области (областного бюджета), бюджетов поселений, государственных внебюджетных фондов, государственных корпораций (руб.)
	Объем ресурсного обеспечения за счет средств бюджета сельского поселения (руб.)
	ИТОГО объем ресурсного обеспечения (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 898 253,61
	2 740 302,00
	4 638 555,61

	1
	Подпрограмма 1 Обеспечение  населения качественной, развитой инфраструктурой и повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Среднематренский сельсовет
	01.01.2023
	31.12.2023
	Х
	1 888 048,55
	1 057 863,00
	2 945 911,55

	Основное мероприятие 1

Подпрограммы 1 «Содержание инфраструктуры  сельского поселения»
	01.01.2023
	31.12.2023

	365 820,00
	0
	365 820,00

	1.1Расходы на содержание  дорог
	01.01.2023
	31.12.2023
	91604090110141100244225
	365 820,00
	0
	365 820,00

	Основное мероприятие 2

подпрограммы 1

«Текущие расходы на содержание и поддержание в рабочем состоянии систем уличного освещения сельского поселения»
	01.01.2023
	31.12.2023
	Х
	0
	400 000,00
	400 000,00

	2.1 Расходы на уличное освещение
	01.01.2023
	31.12.2023
	91605030110220010247223

	0
	400 000,00

	400 000,00

	Основное мероприятие 3 подпрограммы 1
«Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»
	01.01.2023
	31.12.2023

	0
	20 000.00
	20 000.00

	3.1Расходы по благоустройству и содержанию мест захоронения
	01.01.2023
	31.12.2023
	91605030110320030244344
	0
	20 000.00
	20 000.00

	Основное мероприятие 5 подпрограммы 1.

«Прочие мероприятия по  благоустройству сельского поселения»
	01.01.2023
	31.12.2023

	0

	561 323,15

	561 323,15

	5.1 Расходы на прочие мероприятия по благоустройству
	01.01.2023

	31.12.2023

	91605030110599999244225

91605030110599999244226
91605030110599999244310
91605030110599999244343
91605030110599999244344
91605030110599999244346
	0

0

0

0

0
0
	256 880,77
122 390,38
50 000,00
22 052,00
60 000,00

50 000,00
	256 880,77
122 390,38
50 000,00
22 052,00

60 000,00

50 000,00

	Основное мероприятие 9 задачи 2 подпрограммы 1

 « Поддержка проектов местных инициатив, предложенных территориальным общественным самоуправлением»

	1 280 549,75
	76 539,85

	1 357 089,60

	 9.1 Расходы на поддержку реализации проектов благоустройства территорий поселений и городских округов, отобранных на конкурсной основе, предложенных территориальным общественным самоуправлением (Обустройство парка с.Средняя Матренка)
	01.01.2023

	31.12.2023

	916050301111S6420244225

916050301111S6420244310

	204 812,22
1 075 737,53
	12 241,85
64 298,00

	217 054,07
1 140 035,53

	Основное мероприятие 12 задачи 2 подпрограммы 1

«Организации благоустройства территории сельского поселения»

12.1 Приобретение игрового комплекса «Прыжок»
	20.02.2023
	31.12.2023
	9160503011287070244310
	241 678,80

	241 678,80

	2
	Подпрограмма 2. «Развитие социальной сферы  на территории сельского поселения Среднематренский  сельсовет»
	01.01.2023
	31.12.2023
	Х
	0
	1 651 591,00
	1 651 591,00

	Основное мероприятие3 подпрограммы 2.

«Создание условий и проведение мероприятий, направленных на развитие культуры сельского поселения»
	01.01.2023
	31.12.2023
	91608010120309000621241
	0
	1 651 591,00
	1 651 591,00

	1.Заработная плата
	01.01.2023
	31.12.2023
	91600000000000000111211
	0

	513362,00

	473 994,00

	2. Начисления на выплаты по оплате труда
	01.01.2023
	31.12.2023
	91600000000000000119213
	0
	155036,00
	143 146,00

	3.Услуги связи
	01.01.2023
	31.12.2023
	91600000000000000244221
	0
	35000.00
	35000.00

	4. Коммунальные услуги
	01.01.2023
	31.12.2023
	91600000000000000244223
	0
	204007.00
	204454.00

	5.Услуги по содержанию имущества
	01.01.2023
	31.12.2023
	91600000000000000244225
	0
	426102.00
	352 700,00

	5.1.Тех обслуживание пожарной сигнализации в ДК с.Средняя Матренка
	01.01.2023
	31.12.2023
	91600000000000000244225
	0
	6 000.00
	6 000.00

	5.2. Зарплата и начисление техслужащей ДК  8121*12мес=97452х30,2%
	01.01.2023
	31.12.2023
	91600000000000000244225
	0

	126882,00

	105 925,00

	5.3. Зарплата и начисление операторам ДК  16242*6мес .х 2=166680+27,1%
	01.01.2023
	31.12.2023
	91600000000000000244225
	0
	253765.00
	211 850.00

	5.4.  Замер заземления
	01.01.2023
	31.12.2023
	91600000000000000244225
	0
	10 000.00
	10 000.00

	5.5 Содержание имущества

	0
	29455,00
	18 925,00

	6. Прочие работы услуги
	01.01.2023
	31.12.2023
	91600000000000000244226

	289184,00
	275 481,00

	6.1 Обновление  Смета Смарт,Камин
	01.01.2023
	31.12.2023
	91600000000000000244226
	0
	17379.00
	6 197.00

	6.2. Медосмотр работников
	01.01.2023
	31.12.2023
	91600000000000000244226
	0
	0
	0

	6.4. Обновление ПП СбИС
	01.01.2023
	31.12.2023
	91600000000000000244226
	0
	6197,00
	10 000,00

	6.5По договору бухгалтеру
	01.01.2023
	31.12.2023
	91600000000000000244226
	0
	265608,00
	259 284,00

	7. Прочие расходы

	0
	4000,00
	4000,00

	7.1.Налог на имущество
	01.01.2023
	31.12.2023
	91600000000000000851291
	0
	4000,00
	4000,00

	8. Увеличение стоимости материальных запасов

	91600000000000000244346

	0

	24900,00

	18 318,00

	Подпрограмма3 «Обеспечение безопасности человека и природной среды на территории сельского поселения Среднематренский сельсовет»

	01.01.2023
	31.12.2023

	0
	20 000,00
	20 000,00

	Основное мероприятие 1 подпрограммы 3 «Гражданская оборона, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах и охрана окружающей среды»
	01.01.2023
	31.12.2023

	20 000,00
	20 000,00

	1.Подготовка и проведение мероприятий по защите населения и территории от   чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера
	01.01.2023
	31.12.2023
	91603100130120330244226

91603100130120330244346

	10 000,00
10 000,00
	10 000,00
10 000,00

	Подпрограмма4 «Обеспечение реализации муниципальной политики на территории сельского поселения Среднематренский сельсовет»

	01.01.2023
	31.12.20223
	Х
	10 205,06
	10 848,00
	21 053,06

	Основное мероприятие 2 подпрограммы 4
«Приобретение программного обеспечения ,услуг по сопровожению сетевого программного обеспечения в сельском поселении»
	01.01.2022
	31.12.2022
	Х
	10 205,06
	8 000,00
	18 205,06

	2.1 Расходы на приобретение услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения по ведению похозяйственного учета на условиях софинансирования с областным бюджетом
	01.01.2022
	31.12.2022
	916011301402S6790242226

	10 205,06
	8 000,00
	18 205,06

	Основное мероприятие 3  подпрограммы 4
«Ежегодные членские взносы»
	01.01.2022
	31.12.2022
	Х
	0
	2 848,00
	2 848,00

	3.1 Расходы на оплату членских взносов в Ассоциацию «Совета муниципальных образований»
	01.01.2022
	31.12.2022
	91601130140320080853297
	0
	2 848,00
	2  848,00

[image: image1.emf]TN

1